



Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2023 № 515-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих образование в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Северодвинск»

В целях уточнения Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих образование в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Северодвинск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих образование в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 04.09.2020 № 387-па (в редакции от 10.11.2023), следующие изменения:

1) в пункте 5.2:

в подпункте «а» слова «обед 179,00 рубль» заменить словами «обед 215,00 рубль»;

в подпункте «б» слова «(завтрак, обед) 268,00 рубль» заменить словами «(завтрак, обед) 322,00 рубль»;

в подпункте «в» слова «стоимости завтрака 142,00 рубль» заменить словами «стоимости завтрака 171,00 рубль»;

2) в пункте 5.3 слова «не более 268,00 рубль» заменить словами «не более 322,00 рубль»;

3) пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Финансовое обеспечение предоставления сухих пайков

(продуктовых наборов) устанавливается взамен питания при переходе на дистанционное обучение в период карантинных мероприятий исходя из фактической среднегодовой численности обучающихся и стоимости питания:

1) обучающиеся, имеющие статус обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, – 322,00 рубля;

2) обучающиеся, имеющие статус «ребенок-инвалид», – 322,00 рубля;

3) обучающиеся по образовательным программам начального общего образования из малоимущих семей (1–4 классы) – 102,00 рубля;

4) обучающиеся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (5–11 классы) из малоимущих семей – 171,00 рубля.»;

4) в подпункте 5.5 слова «в сумме 268,00 рубля» заменить словами «в сумме 322,00 рубля»;

5) в подпункте 5.6 слова «не более 98,00 рубля» заменить словами «не более 102,00 рубля».

2. Управлению образования Администрации Северодвинска довести настоящее постановление до сведения подведомственных организаций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска



И.В. Арсентьев